



BAZTANGO UDALA

2021

Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Aukeraketa irizpideak: Ekitaldia: 2021 Data: 31/12/2021 Aurrekontua: 2021 Saldoa: Kontabilitate-aurrekoa

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa
1 11200	LANDALURRAREN KONTRIBUZIOA	71.500,00	71.500,00	71.032,88	69.094,53	467,12
1 11300	HIRILURRAREN KONTRIBUZIOA	1.135.000,00	1.135.000,00	1.133.617,68	1.098.093,55	1.382,32
1 11500	TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO Z	625.000,00	625.000,00	625.946,66	601.469,75	-946,66
1 11600	LURRAREN BALIOA HANDITZEAREN GAINEKO ZER	100.000,00	100.000,00	123.642,31	63.633,23	-23.642,31
Artikulua GUZTIRA 11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL.	1.931.500,00	1.931.500,00	1.954.239,53	1.832.291,06	-22.739,53
1 13000	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	192.000,00	192.000,00	68.776,71	68.038,94	123.223,29
Artikulua GUZTIRA 13	IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMIC	192.000,00	192.000,00	68.776,71	68.038,94	123.223,29
Kapitulua GUZTIRA 1	ZUZENEKO ZERGAK	2.123.500,00	2.123.500,00	2.023.016,24	1.900.330,00	100.483,76
1 29000	ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO	233.000,00	233.000,00	212.528,87	143.446,70	20.471,13
Artikulua GUZTIRA 29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS.	233.000,00	233.000,00	212.528,87	143.446,70	20.471,13
Kapitulua GUZTIRA 2	ZE HARREKO ZERGAK	233.000,00	233.000,00	212.528,87	143.446,70	20.471,13
1 30000	UR-HORNIDURAREN TASA	105.000,00	105.000,00	106.429,03	91.433,56	-1.429,03
1 30200	ZABORRAK BILTZEAREN TASA	361.000,00	361.000,00	361.783,37	354.066,92	-783,37
Artikulua GUZTIRA 30	TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUB	466.000,00	466.000,00	468.212,40	445.500,48	-2.212,40



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa gutzira	Kontusailaren saldoa
1 31110	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZAREN TASA	13.000,00	13.000,00	11.891,58	8.928,27	1.108,42
1 31300	BAZTAN PILOTALEKUAREN ETA KIROLDEGIAREN	500,00	500,00	155,74	155,74	344,26
1 31900	KULTURA,KIROL ETA EUSKARA JARDUERAK	2.500,00	2.500,00	3.961,00	3.961,00	-1.461,00
Artikulua GUZTIRA 31	TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUB	16.000,00	16.000,00	16.008,32	13.045,01	-8,32
1 32100	HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK ETA JARDUKETAK	11.000,00	11.000,00	10.665,15	8.752,96	334,85
1 32500	EXPEDICION DE DOCUMENTOS(CERTIF.COMUN...	31.500,00	31.500,00	31.132,44	31.018,40	367,56
1 32910	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO	4.000,00	4.000,00	3.964,02	3.444,79	35,98
1 32950	TASA ANIMALI ARRISKUTSUAK TXIKITZEAGATIK	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
Artikulua GUZTIRA 32	TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	46.650,00	46.650,00	45.761,61	43.216,15	888,39
1 33100	IBILGAILUEN PASABIDEAK (IBIAK)	6.000,00	6.000,00	6.063,86	5.873,07	-63,86
1 33200	APROBETXAMENDU BEREZIAK (TELEFONICA,IBER	110.000,00	110.000,00	106.347,34	105.437,46	3.652,66
1 33920	PUESTOS,VENTA AMBULANTE,OCUP.VIA PBCA.	11.000,00	11.000,00	10.396,87	7.768,62	603,13
Artikulua GUZTIRA 33	TASA POR LA UTILIZACION PRIVATIVA O EL A	127.000,00	127.000,00	122.808,07	119.079,15	4.191,93
1 34210	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASKUNTZAREN TASA	60.600,00	60.600,00	63.458,59	56.524,65	-2.858,59
1 34220	CUOTAS CENTRO DE 0-3 AÑOS	130.000,00	130.000,00	127.970,93	115.875,30	2.029,07
1 3440001	EUSKERAKO JARDUERAK	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00
Artikulua GUZTIRA 34	PRECIOS PUBLICOS.	190.800,00	190.800,00	191.429,52	172.399,95	-629,52
1 36000	PLANOEN ETA HALAKOEN SALMENTA	500,00	500,00	1.722,09	1.722,09	-1.222,09



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa gutzira	Kontusailaren saldoa
Artikulua GUZTIRA 36	VENTAS.	500,00	500,00	1.722,09	1.722,09	-1.222,09
1 3890001	BESTE ITZULKETAK AURREKONTU ITXIAK G.ARR	250,00	250,00	288,23	288,23	-38,23
Artikulua GUZTIRA 38	REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.	250,00	250,00	288,23	288,23	-38,23
1 39110	MULTAK TRIBUTU ARAUAK HAUSTEAGATIK ETA B	4.000,00	4.000,00	7.710,00	3.210,00	-3.710,00
1 39190	MULTAK	10.000,00	10.000,00	11.240,40	9.940,40	-1.240,40
1 39211	RECARGO DE PRORROGA Y APREMIO	26.000,00	37.158,68	44.361,10	44.361,10	-7.202,42
1 3999001	BEST.DIRU-SARRERAK.NAH.EXEKUZIO JUDIZIAL	0,00	0,00	10.998,36	10.998,36	-10.998,36
1 3999002	BESTE DIRU-SARRERAK BETEARAZPEN SUBSIDIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
1 3999003	ITZULTZEA HIPOKLOR.ETA ENERGIA DEPOSIT	17.500,00	17.500,00	16.424,61	16.424,61	1.075,39
1 3999004	PARTIKULARREK EGINIKO LANAK ETA INSTALAZ	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
1 3999005	BERTZELAKO DIRU-SARRERAK	500,00	500,00	1.721,22	1.423,56	-1.221,22
Artikulua GUZTIRA 39	OTROS INGRESOS.	63.500,00	74.658,68	92.455,69	86.358,03	-17.797,01
Kapitulua GUZTIRA 3	TASA,PREZIO PUBL. ETA BERTZ. DIRU-SARRER	910.700,00	921.858,68	938.685,93	881.609,09	-16.827,25
1 42000	ESTATUAREN ZERGEN PARTE IZATEA	9.200,00	9.200,00	9.779,46	9.779,46	-579,46
1 42080	DIRULAG.GENERO INDARKERIAR.AURK.EMAT.IT	0,00	13.514,18	13.514,18	13.514,18	0,00
1 42090	ESTATUKO DIRULAGUN.GENERO INDARKERIA	2.080,00	2.080,00	0,00	0,00	2.080,00
1 42190	ESPAINAKO ESTADISTIKA INSTITUTOA	125,00	125,00	0,00	0,00	125,00
Artikulua GUZTIRA 42	DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO.	11.405,00	24.919,18	23.293,64	23.293,64	1.625,54



BAZTANGO UDALA

2021

Diru-sarrereren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa	
1	45000	TRANSF.ARRUNTEN FONDO OROKORRAREN PAR	2.301.500,00	2.301.500,00	2.454.842,11	2.454.842,11	-153.342,11
1	4500201	SUBV.G.N.GTOS.FUNC.SSB (T.LOS PROGRAMAS)	269.500,00	269.500,00	265.984,22	265.984,22	3.515,78
1	4500203	SUBV.GN.PROMOCION IGUALDAD MUJER	13.000,00	13.000,00	4.169,49	4.169,49	8.830,51
1	4503001	NAF. GOB. DIRU-LAG. ELIZON. ESKOL. FUNTZ	8.500,00	8.500,00	7.287,78	7.287,78	1.212,22
1	4503002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MUSIKA ESKOLAREN FUNTZ	33.000,00	33.000,00	45.333,69	45.333,69	-12.333,69
1	4503003	NAF.GOB.DIRU-LAG. 0 ETA 3 URTE BITARTEKO	130.000,00	130.000,00	150.437,53	150.437,53	-20.437,53
1	4503004	NAF.GOB.DIRU-LAGUNTZA JANGEL.EZ GARRAIAT	16.000,00	16.000,00	17.646,21	17.646,21	-1.646,21
1	4505002	NAF.GOB. DIRU-LAG. AZIENDA LEHIAKETA	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
1	4508001	NAF.GOB.DIRU-LAG. EUSKARABIDEA	19.500,00	19.500,00	22.279,25	22.279,25	-2.779,25
1	4508002	NAF.GOB.DIRU-LAG. MONTEPIO FUNTZION. GAS	502.000,00	542.580,58	542.580,58	542.580,58	0,00
1	4508003	NAF.GOB.DIRU-LAG. KULTUR JARDUERETAKO	12.300,00	12.300,00	13.031,82	13.031,82	-731,82
1	4508004	SUBV.G.N.GTOS.FUNCION.CONSULTORIOS	22.000,00	22.000,00	23.114,00	23.114,00	-1.114,00
1	4508007	SUBV.G.N. JUZGADO DE PAZ	3.200,00	3.200,00	3.190,35	3.190,35	9,65
1	4508008	NAF.GOB.DIRU-LAG. GAZTERIA ETA AISIALDI	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00	3.100,00
1	4508009	NAF.GOB.DIRU-LAG.UDALBATZARKIDEEN ORDAIN	58.800,00	58.800,00	58.887,69	58.887,69	-87,69
1	4508010	NAF.GOBERN.DIRU-LAGUNTZA HONDAK.FUN TSA	9.800,00	9.800,00	18.748,43	18.748,43	-8.948,43
1	4511001	NG DIRU-LAG. LANGABETUEN KONTRATAZIOA	18.400,00	18.400,00	16.800,00	16.800,00	1.600,00
Artikulua GUZTIRA 45 DE LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA Y DE OT		3.431.100,00	3.471.680,58	3.644.333,15	3.644.333,15	-172.652,57	
1	4622001	URDAZUBI ETA ZUGARRAMURDIKO UDALEN TRAN	5.800,00	5.800,00	7.254,35	0,00	-1.454,35
1	46300	KINTOKO MANKOMUNITATEKO DIRU-SARREREN P	61.332,00	61.332,00	56.793,85	56.793,85	4.538,15
1	4670000	GARRAIORAKO PARTZUERGOAREN EKARPENAK,	21.500,00	21.500,00	75.499,37	11.803,19	-53.999,37
Artikulua GUZTIRA 46 DE ENTIDADES LOCALES.		88.632,00	88.632,00	139.547,57	68.597,04	-50.915,57	



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa	
1	4700001	AZIENDA LEHIAKETARI EGINDAKO EKARPENAK	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
1	4700003	EZBEHARREN ASEGURUAREN KALTE-ORDAINAK	3.000,00	3.000,00	1.905,39	1.905,39	1.094,61
Artikulua GUZTIRA 47 DE EMPRESAS PRIVADAS.		17.000,00	17.000,00	1.905,39	1.905,39	15.094,61	
Kapitulua GUZTIRA 4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		3.548.137,00	3.602.231,76	3.809.079,75	3.738.129,22	-206.847,99	
1	54100	JAUREGIA ETXEAREN ALOKATZEA ETA BERTZELA	64,00	64,00	63,88	63,88	0,12
1	54200	GORRAMENDIKO ETA ALMANDOZKO BEHATOKIEN	4.500,00	4.500,00	2.902,00	2.484,23	1.598,00
Artikulua GUZTIRA 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES.		4.564,00	4.564,00	2.965,88	2.548,11	1.598,12	
1	55420	HERRILURREN LUBERRITZEA ETA BASOAK BERRI	76.000,00	76.000,00	76.084,65	73.227,87	-84,65
1	55430	PASTAJE DE GANADO Y APROV.DE HIERBAS	52.400,00	52.400,00	50.442,35	49.661,14	1.957,65
1	5544001	ETXEKO EGUR APROBETXAMENDUAK	28.800,00	28.800,00	28.183,16	28.183,16	616,84
1	5544002	INGRESOS DE LOTES FORESTALES-BIOMASA	89.600,00	89.600,00	66.775,52	4.953,76	22.824,48
1	5545002	EHIZA BARRUTIEN LURREN ALOKATZEA	30.325,00	30.325,00	30.325,49	0,00	-0,49
1	5545003	HERRILURREKO HARROBIETAKO KANONAK ETA E	49.500,00	49.500,00	47.258,70	41.276,49	2.241,30
1	5545004	HERRILURRAK ERABILTZEAREN KANONA	26.500,00	26.500,00	26.554,29	25.778,94	-54,29
1	5545005	HERRILURRETAKO IRATZELAIK	6.000,00	6.000,00	5.943,30	5.566,11	56,70
1	55500	APROBETXAMENDU KANONA BEARTZUNGO ERRO	9.200,00	9.200,00	11.928,20	5.000,00	-2.728,20
1	5599001	HILTEGIAREN KUDEAKETAREN ESLEIPENA	9.080,00	9.080,00	8.658,67	8.658,67	421,33
1	5599002	IGERILEKU ESTALIAREN KUDEAKETAREN ETA AL	7.550,00	7.550,00	7.554,97	7.554,97	-4,97
Artikulua GUZTIRA 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMI		384.955,00	384.955,00	359.709,30	249.861,11	25.245,70	



BAZTANGO UDALA

2021

Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa
1 59900	ARGINDARRAREN HORNIDURA (AGOZPEKO ZENT	25.000,00	25.000,00	45.584,64	45.584,64	-20.584,64
Artikulua GUZTIRA 59	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.	25.000,00	25.000,00	45.584,64	45.584,64	-20.584,64
Kapitulua GUZTIRA 5	ONDASUNEN DIRU-SARRERAK ETA HERRILURREN	414.519,00	414.519,00	408.259,82	297.993,86	6.259,18
1 75030	DIRU-LAGUNTZA NG ESKOLETAN LANAK EGITEKO	25.700,00	25.700,00	27.725,49	27.725,49	-2.025,49
1 7506001	NG.DIRU-LANG.LED ARGIA ALDAK.BERROETAN	20.000,00	20.000,00	19.994,45	19.994,45	5,55
1 7506002	NG.DIRU-LAGUNT.IZPEG.BENTET.URN TRABES.	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
1 7506003	NG.DIRU-LAGUNTZA ZAHAR EGOITZAR.ERREABIL	197.000,00	197.000,00	197.000,00	197.000,00	0,00
1 7506004	NG.DIRU-LAGUNTZA ERRATZUK.ESKO.JANGELA A	80.000,00	80.000,00	79.153,17	79.153,17	846,83
1 7506005	NG.DIRU-LAG.KIROL PLAN NAG.LEKAROZ.KAMPU	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00
1 7506006	NG.DIRU-LAG.ASKOZO ZUBIT.ELBET.PLZ.ASFAL	20.000,00	20.000,00	17.625,61	17.625,61	2.374,39
1 7508001	N.G.DIRU-LAG. MENDIKO LANAK	85.000,00	85.000,00	80.215,52	80.215,52	4.784,48
1 7508002	NG.DIRU-LAGUNTZ.ZUAZTOI B.KALT.K.LARRIAL	5.390,00	5.390,00	5.173,77	5.173,77	216,23
1 7508003	NG.DIRUL.SUMUTSUKO BIDEA KONP.LARRIALDIA	0,00	36.150,00	36.127,84	36.127,84	22,16
1 7508004	NG.DIRULAGUNTZ.ARITZAKUN URRITZATE HORMI	0,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
1 7508005	N.G.DIRULAGUNT.NEKAZAL.AZPIEGITUREN OBRA	0,00	31.429,00	0,00	0,00	31.429,00
1 7508006	NG.DIRU-LAGUNTZA AS.TEK.NAZ.ZENTRU LANDA	0,00	8.772,50	0,00	0,00	8.772,50
1 7508007	NG.HONDAKINEN FUNTSAREN DIRULAGUNTZA	0,00	30.893,00	32.529,32	32.529,32	-1.636,32
1 7508008	NG.DIRULAGUNT.BAZTANGO UDAL PLANA IDAZT.	0,00	144.867,08	0,00	0,00	144.867,08
1 7508009	N.G.DIRULAGUNTZA ADMINISTRAZ. ELEK.EZART	0,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	0,00
1 7508010	NG.DIRUL.IRURITA SANEAMENDU PARZ.BERRIT.	0,00	28.805,00	28.744,86	28.744,86	60,14
1 7508012	NG.DIRUL.HIRIGIN.PLANAREN IDAZKETARAKO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 7508013	NG.DIRULAG. PEAU BAZTANG.HIRIGUNE HISTOR	0,00	144.000,00	20.308,64	20.308,64	123.691,36



BAZTANGO UDALA

2021 Diru-sarreraren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa
1	7508014 NG DIRUL.ERRES.PLAT.AMAIUR-XORROXIN PARK	0,00	0,00	4.320,82	4.320,82	-4.320,82
Artikulua GUZTIRA 75	DE LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA Y DE OT	456.590,00	1.382.606,58	1.058.519,49	1.058.519,49	324.087,09
1	7670000 PARTZUERGOTIK EKARPENA ORGANI-KOPA	0,00	2.107,00	0,00	0,00	2.107,00
Artikulua GUZTIRA 76	DE ENTIDADES LOCALES.	0,00	2.107,00	0,00	0,00	2.107,00
1	7700001 LAGUNTZA R.ESPAIN.FUTBOL FEDED.KAMPO FUT	0,00	0,00	16.059,14	16.059,14	-16.059,14
1	77300 HIRIGINTZAKO APROBETXAMENDUAK	20.000,00	20.000,00	14.414,54	14.353,21	5.585,46
Artikulua GUZTIRA 77	DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS INGRESOS DE	20.000,00	20.000,00	30.473,68	30.412,35	-10.473,68
Kapitulua GUZTIRA 7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	476.590,00	1.404.713,58	1.088.993,17	1.088.931,84	315.720,41
1	87000 GASTU OROKORRETARAKO D. G.	0,00	827.808,53	0,00	0,00	827.808,53
1	87010 FINANTZ. GTU ETA BALIAB. LOTETSIK D.G.	0,00	203.876,31	0,00	0,00	203.876,31
Artikulua GUZTIRA 87	REMANENTE DE TESORERIA.	0,00	1.031.684,84	0,00	0,00	1.031.684,84
Kapitulua GUZTIRA 8	ACTIVOS FINANCIEROS.	0,00	1.031.684,84	0,00	0,00	1.031.684,84
Organikoa 1 GUZTIRA	UDALA	7.706.446,00	9.731.507,86	8.480.563,78	8.050.440,71	1.250.944,08



BAZTANGO UDALA

2021

Diru-sarrereren aurrekontua gauzatzearen egoera zehatza

Kontusaila	Deskribapena	Hasierako aurreikus.	Behin betiko aurreikus.	Aitortutako obligazioak	Dirubilketa guztira	Kontusailaren saldoa
AURREKONTUA GUZTIRA:		7.706.446,00	9.731.507,86	8.480.563,78	8.050.440,71	1.250.944,08